
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR19-0297
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de gestión de la cafetería-restaurante del Fernán Gómez.
Centro Cultural de la Villa

Valor estimado del contrato 587.352 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.390,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.934 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatro Fernán Gómez. Centro Cultural de la Villa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Colón, 4, Madrid
(28001) Madrid España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación ACUERDA DECLARARLO DESIERTO: El procedimiento de contratación para la concesión del servicio de
gestión de la cafetería-restaurante del Fernán Gómez. Centro Cultural de la Villa, a adjudicar por procedimiento abierto,
dado que, una vez finalizado el plazo establecido para la presentación de las proposiciones por parte de los licitadores, no

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones - Planta 1

Dirección Postal

Calle Conde Duque 9-11, Madrid
(28015) Madrid ES

PR19-0297: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 11:00 horas
PR19-0297: Mesa de apertura de la sección Sobre C:
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Ofertas recibidas 0

se ha recibido para el mismo oferta alguna. 

Fecha del Acuerdo 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación 
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia :

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Contraprestación económica a favor de Madrid Destino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2.1 Precios con ofertas especiales para los usuarios. Menú diario.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2.2 Precios con ofertas especiales para usuarios .Descuento sobre los precios de Carta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



2.3 Precios con ofertas especiales para usuarios. Ofertas promocionales trabajadores Madrid Destino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
3. Número de días necesarios para la puesta en marcha

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

4. Descuento uso servicio de catering y barras puntuales eventos y actividades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
5.1 Medidas relacionadas con la igualdad de género

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

5.2 Medidas relacionadas con integración social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria/proyecto del acondicionamiento, decoración y equipamiento.
: 10Ponderación 

2.Memoria / proyecto de la prestación del Servicio.
: 10Ponderación 

3. Propuesta Artística a desarrollar en el Café-restaurante.
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p%2B1s5IISKCmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 3249_15112019095744381 |  2019-522376 | Fri, 15 Nov 2019 09:57:49:378 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156191460488423052952617912776766070858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p%2B1s5IISKCmiEJrVRqloyA%3D%3D

